
熊本大学工学部 教職員・院生各位  

令和元年度工学部運動会のご案内 

 

令和元年度工学部学生会会長  

工学部物質生命化学科 4 年  

迫田 理帆 

 

拝啓 この厳しい暑さの折り、皆様におかれましてはご活躍のことと存じます。  

 

私、令和元年度工学部学生会会長を務めております、熊本大学工学部物質生命化学科 4年の

迫田理帆と申します。 

本年度 11 月 16 日(土)に工学部学生会主催の工学部運動会を開催いたします。本運動会十数

年前まで工学部において開催されていた工学部大運動会をもう一度復活させたいという内外要望

に対して、2008 年から工学部学生会が主催となって開催しているものであります。 なにとぞご協

力賜りますようお願い申し上げます。今年度もこの工学部運動会を成功させるために、是非先生

方にもご参加いただき、学生とともに運動会が盛り上がるよう切に願っております。また、今年度

より工学部の 1.2 年生にも本運動会の運営に関わってもらうために工学部運動会実行委員会を

設置しています。合わせて把握いただければ幸いです。お忙しいところ申し訳ございませんが、少

しでもお顔を出していただき応援いただけると嬉しく存じます。  

なお、グラウンド使用の都合上、土曜日開催となりますため、どうしても運動会の準備が金曜日

となります。そのため、授業を受ける学部生の動員が非常に難しくなると考えられますので、大変

恐縮でございますが、大学院生の方々にもご協力いただくようお願い申し上げます。期日が迫り

ましたら、準備のご協力につきまして再度こちらからご依頼を差し上げます。 参加申し込み方法、

競技内容案と各学科の連絡担当者名を別紙に記しております。 ご不明な点がございましたら、

工学部学生会 (kougakubugakuseikai@gmail.com)まで メールでお問合せください。  

敬具  

 

記 

日時 : 11 月 16 日(土) 9:00 開始予定 ※小雨決行、雨天時は体育館開催を検討中※雨天時の

実施につきましては午前 6 時に決定し、体育館開催の場合には、 午前 6 時までにメールまた

は電話にてご連絡いたします。  

準備日 : 11 月 15 日(金) 時間未定 

場所 : 熊本大学北キャンパス武夫原グラウンド 

参加費 : 100 円(保険代として)  

形式 : 学科対抗 

問い合わせ : 工学部学生会(kougakubugakuseikai@gmail.com) 以上 



工学部運動会 2019 申し込み方法 

 

日時 ：11 月 16 日(土) 9:00 開催  

 

場所 ：熊本大学武夫原グラウンド  

 

参加費用 ：(保険金として 100 円徴収予定)  

 

実施予定競技・方式 ：新学科対抗（土木建築学、機械数理工学、情報電子工学、材料・応用科

学科） 

棒引き 綱引き 台風の目 百足リレー 殲滅戦 騎馬戦 じゃんけん列車 フォークダンス 玉入れ 

学科対抗リレー 徒競走 障害物競走 その他予定 

 

参加申し込み方法  

下記の学科ごと申し込み用メールアドレス（連絡先）に必要事項を書きこんで送信してください。新

課程の学科の方（１年生）は自身の学科と関連する学科の連絡先に送信してください。なお、いた

だいた情報は保険加入や円滑な運動会運営のためのみに使用いたします。また、申し込み締め

切り日を 10 月 11 日(金)とさせていただきます。お忙しいとは思いますがよろしくお願いします。  

 

必要事項 

・氏名（ふりがな）・性別・学年・運動会当日の年齢・連絡先 

 

注意事項  

・飲酒、喫煙は禁止です。  

※今年の 7 月よりキャンパスの敷地内全面禁煙となりました。 

 

連絡先        

物質生命化学科（新：材料・応用化学科） 迫田 理帆 168t1737@st.kumamoto-u.ac.jp 

マテリアル工学科（新：材料・応用化学科） 緒方 悠人 157t2711@st.kumamoto-u.ac.jp 

機械システム工学科（新：機械数理工学科） 新垣 琴乃 150t3704@st.kumamoto-u.ac.jp 

建築学科(新：土木建築学科) 森下 彩 163t5752@st.kumamoto-u.ac.jp 

社会環境工学科（新：土木建築学科） 杉原 拓海 170t4730@st.kumamoto-u.ac.jp 

数理工学科（新：機械数理工学科） 後藤 優太郎 173t7706@st.kumamoto-u.ac.jp 

情報電気電子工学科（新：情報電気工学科） 柳田 峻嘉 174t6935@st.kumamoto-u.ac.jp 

 


